
ELABORADO POR JAMES BROWN PHARMA C.A.
Av. Interoceánica (E28C) Km. 23 1/2,
Sector El Rosal, Barrio La Libertad, Pifo.
Quito - Ecuador
PBX: (593-2) 399-7000
www.jamesbrownpharma.com

Producto:

Composición:

Indicaciones:

Especies y Dosis:

Presentaciones:

F
- 

0
9

/2
0

2
2JAMES

BROWN
PHARMA

Administración:

Registros:

Advertencias:

VITAMINA AD3E SOLUBLE

Polvo Soluble
Suplemento Vitamínico

Cada 100 g contiene:
Vitamina A
Vitamina D3
Vitamina E
Vitamina C
Excipientes c.s.p

1.000.000
200.000

175
1.000

100

UI
UI
UI

mg
g

Una vez preparada la solución o mezcla consumirse inmediatamente.

Almacenar en un lugar fresco y seco a una temperatura no mayor a 30°C, 

protegido de la luz. 

Mantener fuera del alcance de los niños y animales domésticos.
Venta Libre.

Disuelto en agua
Bovinos, equinos y porcinos: 20 g en 40 litros de agua.
Aves: 2 g en 4 litros de agua.
Mezclado en el alimento
Bovinos, equinos y porcinos: 100 g en 100 kg de alimento.
Aves: 100 g en 500 kg de alimento.

Vía oral. Disuelto en el agua de bebida o mezclado en el alimento 
balanceado.

Se recomienda para estimular la reproducción, vitalidad y resistencia de los animales. Adyuvante en tratamientos de enfermedades 
parasitarias e infecciosas, raquitismo y deficiente desarrollo. En las aves favorece la fertilidad, eclosión y resistencia de la cáscara 
del huevo. 

U
so

 V
et

er
in

ar
io

Ecuador Reg. No. 10A-6165-AGROCALIDAD
Guatemala MAGA No. EC432-07-05-3555
Perú Reg. SENASA No. A.16.07.I.0288
Panamá: RF-8135-22

FICHA TÉCNICA

Sobre x    20 g
Frasco x 100 g
Balde x  2.5 kg


