

Producto:

VITAMINA AD3E SOLUBLE

Polvo Soluble Suplemento Vitamínico

Composición:

Cada 100 g contiene:		
Vitamina A	1.000.000 UI	
Vitamina D3	200.000 UI	
Vitamina E	175 UI	
Vitamina C	1.000 mg	
Excipientes c.s.p	100 g	

FICHA TÉCNICA

Presentaciones:

Sobre x 20 g Frasco x 100 g Balde x 2.5 kg



Indicaciones:

Se recomienda para estimular la reproducción, vitalidad y resistencia de los animales. Adyuvante en tratamientos de enfermedades parasitarias e infecciosas, raquitismo y deficiente desarrollo. En las aves favorece la fertilidad, eclosión y resistencia de la cáscara del huevo.

Especies y Dosis:











Disuelto en aqua

Bovinos, equinos y porcinos: 20 g en 40 litros de agua.

Aves: 2 q en 4 litros de aqua. Mezclado en el alimento

Bovinos, equinos y porcinos: 100 g en 100 kg de alimento.

Aves: 100 g en 500 kg de alimento.

Registros



Ecuador Reg. No. 10A-6165-AGROCALIDAD Guatemala MAGA No. EC432-07-05-3555 Perú Reg. SENASA No. A.16.07.I.0288

Panamá: RF-8135-22

Administración:

Vía oral. Disuelto en el agua de bebida o mezclado en el alimento balanceado.

Advertencias:



Una vez preparada la solución o mezcla consumirse inmediatamente. Almacenar en un lugar fresco y seco a una temperatura no mayor a 30°C, protegido de la luz.

Mantener fuera del alcance de los niños y animales domésticos. Venta Libre.

ELABORADO POR JAMES BROWN PHARMA C.A.

Av. Interoceánica (E28C) Km. 23 1/2, Sector El Rosal, Barrio La Libertad, Pifo. Quito - Ecuador PBX: (593-2) 399-7000 www.jamesbrownpharma.com

